
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  

CONSELHO UNIVERSITÁRIO  
CÂMARA SUPERIOR DE PÓS-GRADUAÇÃO  

 

RESOLUÇÃO Nº 03/2010 

 

Aprova a inclusão de disciplina “Métodos 
Matemáticos para Estatística” na Estrutura 
Curricular do Curso de Pós-Graduação em 
Matemática do CCT/UFCG, em nível de 
Mestrado.  

 

A Câmara Superior de Pós-Graduação do Conselho Universitário da Universidade Federal 
Campina Grande, no uso das atribuições que lhe são conferidas no inciso III do artigo 11 do 
Regimento Geral;  
 
Considerando as deliberações do plenário da CSPG da UFCG, em reunião ordinária realizada 
no dia 25 de fevereiro de 2010 (Processo Nº.

 
23096.039273/09-43),  

 
 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º Aprovar a inclusão da disciplina “Métodos Matemáticos para Estatística” na 

Estrutura Curricular do Curso de Pós-Graduação em Matemática do CCT/UFCG, em nível de 
Mestrado (Anexo II à Resolução Nº 12/2008 desta CSPG).  

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Câmara de Pós Graduação do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina 
Grande, em Campina Grande, 25 de fevereiro de 2010. 

 
 

RÔMULO FEITOSA NAVARRO  
 Presidente  


